
  

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

от 08.04.2024         № 528-п 
        г. Елизово 

 

О подготовке и проведении санитарной  

очистки и благоустройства территории 

Елизовского городского поселения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 

муниципального района в Камчатском крае, Правилами благоустройства и 

содержания территории в Елизовском городском поселении, утвержденными 

Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 

18.04.2019 № 582, в целях обеспечения экологически благоприятной среды 

для проживания населения, обеспечения чистоты, порядка и повышения 

уровня благоустройства территории поселения, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Объявить 19.04.2024, 27.04.2024, 03.05.2024 проведение санитарной 

очистки и благоустройства территорий Елизовского городского поселения. 

2. Руководителям муниципальных предприятий и муниципальных 

учреждений организовать и провести уборку и благоустройство городской 

территории 19.04.2024, 27.04.2024, 03.05.2024. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и 

организаций всех форм собственности, арендаторам провести уборку и 

благоустройство прилегающих территорий 19.04.2024, 27.04.2024, 03.05.2024 

4. Утвердить План мероприятий по проведению санитарной очистки 

территорий Елизовского городского поселения согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

5. Закрепить территории для санитарной очистки за организациями и 

учреждениями согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

6. Директору МБУ «Благоустройство города Елизово» по окончании 

проведения санитарной очистки территории города Елизово организовать 

вывоз мусора. 



 

7. Руководителю Отдела по культуре, молодежной политике, 

физической культуре и спорту подготовить и разместить на светодиодных 

экранах, расположенных на площади Ленина города Елизово, в парке 

«Сказка» города Елизово информацию о проведении общегородского 

субботника 19.04.2024, 27.04.2024, 03.05.2024 

8. Рекомендовать командирам войсковых частей 32782, 69262, 2151 

организовать проведение работ по уборке и благоустройству прилегающих 

территорий до 03.05.2024. 

9. Муниципальному казенному учреждению «Служба по развитию 

жилищно-коммунальной инфраструктуры, благоустройства и транспорта» 

обратиться к специализированным подрядным организациям, 

задействованным на содержании автомобильных дорог регионального и 

федерального значения на территории Елизовского городского поселения, по 

вопросу проведения работ по уборке песка с проезжей части автодорог. 

10. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению 

деятельности администрации Елизовского городского поселения» 

опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского 

поселения. 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Глава администрации Елизовского 

городского поселения            В.А.Масло 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Елизовского городского поселения 

от  08.04.2024 №  528-п 

 

МЕРОПРИЯТИЯ 

ПО ПРОВЕДЕНИЮ САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ ТЕРРИТОРИЙ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственные исполнители 

1 2 3 4 

1 

Наведение санитарного порядка на 

территориях, прилегающих к нестационарным 

объектам торговли, бытового обслуживания  

(санитарная норма уборки прилегающих территорий 

– 30 метров по периметру, отведенной территории, 

вне застройки – до проезжей части улиц, а в случае 

отсутствия выделенной (обустроенной) проезжей 

части – до середины улицы) 

19.04.2024, 

27.04.2024 

03.05.2024 

Руководители 

нестационарных объектов 

торговли, бытового 

обслуживания 

2 

Наведение санитарного порядка на 

территориях, прилегающих к домовладениям  

(санитарная норма уборки прилегающих территорий 

– для жилых домов и МКД, включая жилые здания со 

встроенными хозяйственными объектами, в том 

числе индивидуальные застройки: в длину на всю 

территорию застройки, в ширину – до проезжей части 

улиц, а в случае отсутствия выделенной 

(обустроенной) проезжей части – до середины улицы 

19.04.2024, 

27.04.2024 

03.05.2024 

Управляющие компании, 

ТСЖ, 

собственники жилых домов 

3 

Наведение санитарного порядка на 

территориях  гаражных кооперативов, 

автостоянок, парковок 

(санитарная норма уборки прилегающих территорий 

– 50 метров по периметру отведенной территории) 

19.04.2024, 

27.04.2024 

03.05.2024 

Председатели гаражных 

кооперативов, 

владельцы автостоянок и 

парковок 

4 

Уборка территорий объектов 

здравоохранения, образования, культуры и 

спорта и других социальных объектов  
(санитарная уборка прилегающих территорий 

осуществляется по периметру указанных объектов, 

включая подъездные пути к ним  и не менее 10 м от 

периметра отведенной территории) 

19.04.2024, 

27.04.2024 

03.05.2024 
Руководители  учреждений 

5 

Уборка территорий общего пользования 

(площадей, парков, скверов, обочин дорог, 

газонов, рекреационных зон, набережных) 

19.04.2024, 

27.04.2024 

03.05.2024 
согласно приложению 2 к 

постановлению 

6 

Уборка мусора на тротуарах, автомобильных 

дорогах и придорожных полос к ним 
(санитарная норма уборки - 10 метров от бровки 

земляного полотна, в зависимости от категории 

дороги) 

19.04.2024, 

27.04.2024 

03.05.2024 

КГКУ «Камчатуправтодор»; 

ФГУ «Дальуправтодор»    г. 

Хабаровск 

 

 

 



 

Приложение  2 

к постановлению администрации 

Елизовского городского поселения 

от  08.04.2024 №  528-п 

 

 

№ 

п/п Учреждения Наименование объекта, работ 

1 2 3 

1 

Управление делами Администрации 

Елизовского муниципального района - 

муниципальное казенное учреждение 

г. Елизово, ул. Ленина,10. 

8-(41531)-6-15-71 upravdel2008@rambler.ru 

- территория парка «Сказка» 

- территория от  т/ц «Шамса»  

(включая территорию под мостом) до  ул. 

Пограничная 

-территории городского парка отдыха у 

р. Половинка в Елизовском городском 

поселении Камчатского края (провести 

03.05.2024)  

 

 

2 

Управление экономического развития  

Администрации Елизовского 

муниципального района – муниципальное 

казенное учреждение 

-с обеих сторон зеленую зону от 

многоквартирного дома №49 по ул. 

Рябикова, до кольца по ул.В.Кручины 

-территории городского парка отдыха у 

р. Половинка в Елизовском городском 

поселении Камчатского края (провести 

03.05.2024)  

 

 

3 

Муниципальное казенное учреждение 

"Центр экономического развития" 

г. Елизово, ул. Ленина, д. 13 

8 (41531) 6-26-06 uer@elizovomr.ru 

4 

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений Администрации Елизовского 

муниципального района - муниципальное 

казенное учреждение 

г.Елизово, ул. Беринга, д. 9. 

7 (415 31) 7-22-68 uagzop@elizovomr.ru 

-с обеих сторон газоны от ул. Ленина 40 

(м-н «Максар») до ул. Ленина 42 

включительно 

-территории городского парка отдыха у 

р. Половинка в Елизовском городском 

поселении Камчатского края (провести 

03.05.2024)  

 

5 

Управление финансово - бюджетной 

политики Администрации Елизовского 

муниципального района - муниципальное 

казенное учреждение 

г.Елизово, ул.Ленина, дом 10 

8 (41531) 6-18-70, факс: 8 (41531)  7-37-12 

ufio@elizovomr.ru 

- сквер у здания ул. Ленина, д. 13 и 

территория стоянки  

- сквер за Памятником В.И. Ленину  

-перекресток  ул. Завойко и ул. Ленина 

(зеленая зона, кольцо); 

-территории городского парка отдыха у 

mailto:uagzop@elizovomr.ru
mailto:ufio@elizovomr.ru


 

6 

Управление имущественных отношений  

Администрации Елизовского 

муниципального района - муниципальное 

казенное учреждение 

г. Елизово, ул. Ленина, д. 10 

8 (41531) 6-10-39, uio@elizovomr.ru 

р. Половинка в Елизовском городском 

поселении Камчатского края (провести 

03.05.2024)  

 

 

7 

Управление дорожно-транспортного 

хозяйства и развития коммунальной 

инфраструктуры Администрации 

Елизовского муниципального района - 

муниципальное казенное учреждение 

г. Елизово, ул.Завойко, д.24В 

8(41531)64491 /  8(41531)73874 

udth@elizovomr.ru 

-территория  набережной р. Половинка 

(по обе стороны) от т/ц Шамса до моста 

р-н ул. С. Мячина 

-территории городского парка отдыха у 

р. Половинка в Елизовском городском 

поселении Камчатского края (провести 

03.05.2024)  

 

8 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Камчатского края 

«Елизовская районная больница», 

г. Елизово, ул. Пограничная, 18,                    

тел.: (41531)-64133 факс: 6-14-65 

-ул. Пограничная с обеих сторон (от ул. 

Завойко до магазина «Камадор»)  

- набережная р. Половинка с правой 

стороны от пешеходного моста до моста 

ул. Завойко 

9 

Управление культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации 

Елизовского муниципального района - 

муниципальное казенное учреждение 

г.Елизово, ул. Беринга, д.9 

тел/факс 8-(41531)-7-10-92 

rayon_kultura@elizovomr.ru  

-зеленая зона от многоквартирного дома 

№45 по  ул. Ленина  до лыжной базы 

 

-территории городского парка отдыха у 

р. Половинка в Елизовском городском 

поселении Камчатского края (провести 

03.05.2024)  

 

 

10 

Управление образования Администрации 

Елизовского муниципального района - 

муниципальное казенное учреждение 

г.Елизово, ул. Вилюйская 4. 

8-(41531)-6-11-53.  

priemnaya.uoelz@elizovomr.ru 

-зеленая зона (от автостанции до 

северного объезда) вдоль ул. Рябикова с 

обеих сторон 

-территории городского парка отдыха у 

р. Половинка в Елизовском городском 

поселении Камчатского края (провести 

03.05.2024)  

 

11 

Отдел надзорной деятельности по 

Елизовскому муниципальному району 

Управления МЧС по Камчатскому  краю, 

Г. Елизово, ул. Завойко, 24а, 

тел. 7-15-47, 7-22-13, 6-19-91 -левый берег р. Половинка от ул. Завойко 

до пешеходного моста в районе 

Хлебокомбината 

12 

Отдел вневедомственной охраны по 

обслуживанию территории 

межмуниципального отдела МВД РФ 

«Елизовский» 

ул. Завойко, 24 в, Елизово, 

8 (41531) 6-40-52 

mailto:uio@elizovomr.ru
mailto:rayon_kultura@elizovomr.r


 

13 

Дума Елизовского муниципального района 

ул. Ленина, д.10 г. Елизово 

6-12-76, 6-14-63 

-сквер за школой №8 

14 

Собрание депутатов Елизовского 

городского поселения 

г. Елизово, ул. В.Кручины, 19А 

8-415-31-739-43, 8-415-31-7-3501 

www.admelizovo.ru 

15 

Контрольно-счетная палата Елизовского 

городского поселения 

г.Елизово ул. Ленина, 24 

8(415-31) 7-24-05 

ksp_egp@mail.ru 
-зеленая зона вдоль многоквартирных 

домов № 29, № 31 по ул. Ленина  

16 

Контрольно-счетная палата Елизовского 

муниципального района 

г. Елизово, Ленина улица, 24 

+7 (41531) 7-18-48 

17 
Управление делами администрации 

Елизовского городского поселения 
- зеленая зона вдоль многоквартирных 

домов №№ 29, 33-37 по ул. Ленина 

-территории городского парка отдыха у 

р. Половинка в Елизовском городском 

поселении Камчатского края (провести 

03.05.2024)  

 

18 

Муниципальному казенному учреждению 

«Служба по обеспечению деятельности 

администрации Елизовского городского 

поселения » 

 

19 

Управление имущественных отношений  

администрации Елизовского городского 

поселения 

-аллея Ветеранов: зеленая зона вдоль 

многоквартирных домов ул. В.Кручины, 

д.18, ул. Ленина, д. 27  

-зеленая зона по ул. Ленина, д. 41,45 

-территории городского парка отдыха у 

р. Половинка в Елизовском городском 

поселении Камчатского края (провести 

03.05.2024)  

 

20 

Управление финансов и экономического 

развития администрации  Елизовского 

городского поселения 

-зеленая зона вдоль многоквартирных 

домов №№32-36 по ул. Ленина  

-Бульвар Комсомольской Славы рядом с 

Торговым центром 

-территории городского парка отдыха у 

р. Половинка в Елизовском городском 

поселении Камчатского края (провести 

03.05.2024)  

 

 



 

21 

Отдел по культуре, молодежной политике, 

физической культуре и спорту 

администрации Елизовского городского 

поселения 

-обочины ул.В.Кручины от кольца до 

школы № 1 с обеих сторон 

-территории городского парка отдыха у 

р. Половинка в Елизовском городском 

поселении Камчатского края (провести 

03.05.2024)  

 

22 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации  Елизовского 

городского поселения 

-ул. Ленина: зеленая зона от 

стоматологии до северного объезда 

(включая сквер «34 км») 

-Бульвар Комсомольской Славы рядом с 

Торговым центром 

-территории  городского парка отдыха у 

р. Половинка в Елизовском городском 

поселении Камчатского края (провести 

03.05.2024)  

 

23 

Муниципальное казенное учреждение 

«Служба по развитию жилищно-

коммунальной инфраструктуры, 

благоустройства и транспорта» 

24 

Управление архитектуры  и 

градостроительства  администрации 

Елизовского городского поселения 

-пер. Тимирязевский: зеленая зона 

многоквартирных домов №№ 2,8,4  

-территории городского парка отдыха у 

р. Половинка в Елизовском городском 

поселении Камчатского края (провести 

03.05.2024)  

 

25 

МАУ «ЕГСФОЦ» 

г.Елизово, ул.Спортивная, д.11, 

6-11-42, факс 7-28-77, 89140219452  

8-900-441-5454 

- территории вокруг стадиона 

«Строитель» 

- территория с левой стороны 

набережной р. Половинка вдоль стадиона 

«Строитель» до многоквартирного дома 

ул. Геофизическая, 20  

-территории городского парка отдыха у 

р. Половинка в Елизовском городском 

поселении Камчатского края (провести 

03.05.2024)  

 

26 

Муниципальное автономное учреждение 

«Единый расчетно-кассовый центр» 

г. Елизово, ул. Рябикова, 51, 

+7-415-316-3673, 6-94-62  

-зеленая зона вдоль многоквартирных 

домов  ул. Ленина  26, 28 

-территории городского парка отдыха у 

р. Половинка в Елизовском городском 

поселении Камчатского края (провести 

03.05.2024)  

27 

Елизовский отдел Управления Росреестра 

по Камчатскому краю 

ул. В.Кручины, 12а, тел. 6-31-30, 6-31-39 
-зеленая зона многоквартирных домов 

№№ 12а, 12б ул. В. Кручины 

28 
Филиал федерального государственного 

бюджетного учреждения «Федеральная 



 

кадастровая палата Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 

картографии» по Камчатскому краю 

(Филиал ФГБУ "ФКП Росреестра" по 

Камчатскому краю) 

г. Елизово, ул.  В. Кручины 12а, 6-37-77,6-

38-67, 6-34-78 

29 

Филиал краевого государственного 

профессионального образовательного 

автономного учреждения «Камчатский 

колледж технологии сервиса» 

Первомайская ул., 12, Елизово 

(бывшее училище №5) т. 7-15-79 

-ул. Первомайская от учреждения 

«Камчатский колледж технологии 

сервиса» до пер. Солдатского со стороны 

училища 

30 

Краевое государственное 

профессиональное образовательное 

бюджетное учреждение «Камчатский 

промышленный техникум» 

ул. 40 лет Октября, 9, Елизово ул. Рабочей 

смены, д. 1 

(бывшее училище №6,7),  т.6-51-17, 

89841605153  

-зеленая зона  разворотного кольца по ул. 

Рабочей смены (бывшее ПУ-6) 

- территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории бывшего ПУ-7 

31 

Елизовский филиал КГКУ «МФЦ 

Камчатского края» 

г.Елизово ул. Беринга 9, тел. 8 (4152) 302-

402,  mfcpk@mfc.kamchatka.ru 

 

-территория вокруг  дома №9 по ул.  

Беринга 

32 

Краевое государственное унитарное 

предприятие «Камчатский водоканал» 

г. Елизово, ул. Ленина, 46, 

тел. 6-58-50, 218628, факс 218629, 

-зеленая зона Северного объезда от ул. 

Ленина до ул. Рябикова с обеих сторон  

33 

ОСП Елизовский почтамт УФПС 

Камчатского края филиала АО «Почта 

России» 

г. Елизово, ул. Завойко, 9, 

тел. 6-41-55   

-территория вокруг многоквартирного 

дома №  45 по ул. Ленина 

34 

Территориальный отдел № 34 Управления 

Федерального казначейства по 

Камчатскому краю 

г. Елизово, ул. В.Кручины, 10, 

тел. 7-39-39, 6-45-75, 6-49-96  -обочины с обеих сторон по  

ул. В.Кручины от кольца до ул. Рябикова 

35 

Краевое государственное казённое 

учреждение "Центр занятости населения 

Елизовского района" 

г. Елизово, ул. В.Кручины, 10, 

тел. 6-13-31, 6-18-34, 8-914-782-16-95 

36 
Елизовский районный суд Камчатского 

края 

-зеленая зона с обеих сторон от магазина 

«Союз» до ул. 40 лет Октября, д. 11  

mailto:mfcpk@mfc.kamchatka.ru


 

г. Елизово, ул. 40 лет Октября, 7а, 

тел. 6-20-34, 7-45-00,ф 7-36-10 

37 

ОМВД России по Елизовскому району 

г. Елизово, ул. Завойко, 22, 

тел. 6-10-40, 6-23-83, 7-39-82, 6-15-69   

-территория, прилегающая к зданию ОВД 

со стороны ул. Беринга, ул. Завойко 

-территория автостоянки перед зданием 

ГИБДД 

38 

Елизовская городская прокуратура 

г. Елизово, ул. Завойко, 22, 

тел. 6-21-67, 6-13-52, ф. 6-14-56 

-берег р.Авача от ФОКа «Радужный» до 

моста р.Половинки 

39 

ОР ДПС ГИБДД ОМВД России по 

Елизовскому району 

г.Елизово, ул.Завойко, д.22  

тел 6-16-62 

-территория, прилегающая к зданию УВД 

со стороны набережной р. Половинка; 

-территория набережной р. Половинка 

перед зданием ГИБДД 40 
Отдел по вопросам миграции отдела МВД 

РФ по Елизовскому району 

г.Елизово, ул.Завойко, д.22, тел 7-15-18 

41 
ПО «Елизовский хлебокомбинат» 

г. Елизово, ул. Беринга, 31, тел. 6-47-89 

-ул. Беринга, берег р. Половинки, 

участки, прилегающие к территории 

хлебокомбината 

42 

Елизовский районный отдел судебных 

приставов УФССП по Камчатскому краю 

г. Елизово, ул. Санаторная, 6/1 

тел. 6-44-96, 6-12-70 

-ул. Санаторная с обеих сторон от 

автобусной остановки 

43 

УМП «Экран» 

г.Елизово, пер.Радужный, д.4, 

8-962-215-11-16, 6-55-17 

-зеленная зона, прилегающая к жилому 

дому пер. Радужный, 4 

44 

ЗАО «Малкинское» 

г. Елизово, ул. В.Кручины, 19а, 

тел. 111-644, 411-644 

-территория, прилегающая к зданию 

ул. В.Кручины, 19а 

45 

Магазин «Агротек Маркет» 

г. Елизово, ул. Пограничная, 27а, тел. 7-36-

76 

-территория, прилегающая к зданию 

магазина; 

-с обеих сторон ул. Мячина от ул. 

Пограничная до ул. Мячина, д. 19 

46 

ООО «Норд Фиш» 

г. Елизово, ул. Уральская, 15, тел. 6-29-36,     

6-46-88  

-зеленная зона от линии забора до 

площадки автобусной остановки 

47 

ОАО «Озерновский РКЗ №55» 

г. Елизово, пр-д Излучины, 4, 

тел. рук 89622925415 

-обочины проезда Излучины по обе 

стороны 

48 
ИП Митюшин С.А. 

г. Елизово, ул. Магистральная, 1 -объездная автодорога «Морпорт-

Аэропорт» 100 м от кольца до 

архитектурной формы «Медведи» с 

правой стороны 

49 
ООО «Управление и Консалтинг» 

г. Елизово, ул. Магистральная, 1 

50 
ИП Шаров А.П. 

г. Елизово, ул. Магистральная, 1 



 

51 ИП Чон Светлана Андреевна 

-территория, прилегающая к зданию 

ул.Рябикова, д.38, включая обочину 

дороги ул. Рябикова 

52 Автомагазин «Резонанс» 

ул. Магистральная, 2а, тел. 6-24-20, 6-24-71 

-объездная автодорога «Морпорт-

Аэропорт» 100 м от кольца до 

архитектурной формы «Медведи» с 

левой стороны 
53 

ИП Кукоба Р.В. (АЗС) 

г. Елизово, ул. Магистральная, 6 

54 
ООО фирма «КамчатРемТехСервис» 

г. Елизово, ул. Нагорная, 25а,  тел. 7-38-99 

-территория ООО фирма 

«КамчатРемТехСервис» 

55 
Елизовское потребительское общество 

г.Елизово, ул.Беринга, д.22 

приёмная 99-3-68   

-обочины ул. Беринга от ул. Вилюйская 

до здания ул.Беринга, д.22 

56 

Филиал «Камчатаэронавигация» ФГУП 

«Государственная корпорация по 

организации воздушного движения в РФ» 

г. Елизово, ул. Мурманская, 2, тел. 8 (4152) 

41-16-47, 8 (41531) 7-36-24, 6-15-45 

-ул. Мурманская от ул. Магистральной до 

проезда к филиалу 

«Камчатаэронавигация» 

-проезд до здания филиала 

«Камчатаэронавигация» 

57 

ПАО «Ростелеком» 

г. Елизово, ул. Завойко, 8, тел. 46-10-00,  

6-13-37 

-ул. Вилюйская с обеих сторон от ул. 

Завойко до ул. Рабочей 

58 

Управление Пенсионного фонда РФ 

Елизовского района (УПФР в Елизовском 

районе Камчатского края) 

г. Елизово, ул. Беринга, 9, тел. 7-46-17, 7-

46-18, 7-46-19, 7-46-20, 7-46-03 

-ул. Беринга с обеих сторон от ул. 

Набережной до ул. Завойко 

59 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Камчатского края  

«Елизовская станция скорой медицинской 

помощи» 

г. Елизово, ул. Лазо, 1, тел. 6-17-57, 6-12-46, 

89247905289   

-обочины ул. Красноармейской от ул. 

Пограничной до станции скорой помощи 

60 

ФГБУ «Кроноцкий государственный 

заповедник» 

ул. Рябикова, 48, тел.  7-39-05, 6-17-54   

-ул. Набережная с обеих сторон 

61 

КГБУ «Природный парк «Вулканы 

Камчатки» 

г. Елизово, ул. Завойко, 33, 

тел. 7-24-00, 7-39-41 

62 

ИП Сторожко Тимур Георгиевич 

Магазин «Аква» 

г. Елизово, ул. Магистральная, 4 

 8-909-835-5202 

-зеленая зона с обеих сторон ул. 

Магистральной в границах  прилегающей 

территории  вокруг торговых объектов 
63 ИП Москалев Петр Егорович 

Магазин «Теплоклимат» 



 

г. Елизово, ул. Магистральная, 4В 

тел.8 (4152) 34-34-04 

64 

ИП Гомзина А.Р. 

Магазин «Гамбринус» 

г. Елизово, ул. Завойко, 86 

-ул. Завойко с обеих сторон от ул. 

Хуторской до ул. Санаторной 

65 

Акционерное общество «Камчатское 

авиационное предприятие» 

г. Елизово, ул. Звездная 

тел. 99-561, факс 99-9-31 

-проезд в аэропорт с обеих сторон от 

въезда с ул. Магистральной 

-территория, прилегающая к зданию 

ул. Звездная, 1 

- территория, прилегающая к зданию 

терминала 

-ул. Взлетная от ул. Магистральной до 

терминала 

66 

Акционерное общество «Международный 

аэропорт Петропавловск-Камчатский 

(Елизово)» 

г. Елизово, ул. Звездная, 10 

99-3-68  

67 

Краевое государственное автономное 

учреждение ФОК «Радужный» 

г. Елизово, ул. Рябикова, 50а, 

тел. 6-30-23, 7-81-21  

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории ФОКа, 

включая берег р. Авача 

68 
Медицинский центр «Радужный» 

ул. Рябикова, 52, тел.89147821788, 6-91-65 
-проезд с обеих сторон  к р. Авача от ул. 

Рябикова со стороны здания ул. 

Рябикова, 52 69 
ООО «Фарма-Елизово» 

г. Елизово, ул. Рябикова, 52, тел. 6-53-02 

70 

Краевое государственное казенное 

учреждение «Елизовское лесничество» 

г. Елизово, ул. Зеленая, 5, тел. 6-16-92,            

7-39-00 , 6-18-33 

-ул. Зеленая с обеих  сторон 

71 

Елизовский отдел Управления 

Федеральной службы по ветеринарному и 

фито-санитарному надзору по Камчатскому 

краю (Росссельхознадзор), 

г. Елизово, ул. Гаражная, 9, тел. 6-11-37 

-территория шириной 10 м по обе 

стороны ул. Гаражной 

72 

Филиал ФГБУ «Российский 

сельскохозяйственный центр»  по 

Камчатскому краю 

пер. Тимирязевский, 3, тел. 6-37-80,  

8-961-961-53-19  
-зеленая зона прилегающая к зданиям  

пер. Тимирязевский, 3, 5 м до дороги 

73 

ФГБУ Центр агрохимической службы 

«Камчатский» 

пер. Тимирязевский, 3, тел. 6-34-41 

74 

Филиал федерального бюджетного 

учреждения здравоохранения «Центр 

гигиены и эпидемиологии в Камчатском 

крае в Елизовском, Усть-Большерецком, 

Соболевском районах и городе 

Вилючинске» 

-обочину ул. Первомайская со стороны  

ул. Первомайская, 5 



 

ул. Первомайская, 5, тел. 6-42-48 

75 

Территориальный Отдел Управления 

Роспотребнадзора по Камчатскому краю 

г.Елизово, ул.Первомайская, д.5 

6 -15 -01 

76 

ФГБУ «Камчатская межобластная 

ветеринарная лаборатория» 

ул. Новая, 8, тел.6-22-89    (41531) 61462; 

oblvet@mail.kamchatka.ru 

-обочины дороги ул. Завойко от ул. 

Новой до ул. Рабочей смены 

77 

КГБУ «Елизовская районная станция по 

борьбе с болезнями животных» 

ул. Новая, 10, тел. 6-40-75, 6-44-74, 6-20-15 

-обочины дороги ул. Завойко от АЗС до 

ул. Новой 

78 

УМП «Фармация» 

ул. Беринга, 20, тел. 6-14-34, 

89146258239,6-28-72, 6-45-39  

-обочины по обе стороны ул. Завойко от 

центрального рынка до ул. Беринга. 

79 
МБУ «Пассажирские автоперевозки» 

ул. Грибная, 19, тел. 6-65-90 

-обочины дороги ул. Чернышевского от 

ул. Завойко до дома ул. Нагорной, д. 20 

80 

Следственный отдел СК РФ по г. Елизово 

г. Елизово,  ул. В.Кручины, 10 

тел 2-00-95, 6-41-30 

-обочины дороги ул. В.Кручины от 

ул. Спортивной до ул. В.Кручины, д. 23 

81 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Камчатского края 

«Елизовская районная стоматологическая 

поликлиника» 

ул. Ленина, 42, тел. 6-51-

93рук.89140249047, 6-56-50 регистратура   

-зеленая зона от здания ул. Ленина, д. 42 

до тротуара 

82 

МБУ «Комплексный Центр социального 

обслуживания населения ЕМР» 

ул. Беринга, 6, тел. 7-15-88, 7-12-55, 6-20-99 

-берег р. Авача со стороны Кроноцкого 

заповедника и СШ № 7 

83 

Филиал ПАО «Камчатскэнерго» 

Елизовские Центральные электрические 

сети 

ул. Подстанционная, 2, 

тел. 6-15-29, 6-16-02, 6-11-05 

-ул. Подстанционная до ул. 

Магистральная 

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории ЦЭС 

84 

Отделение «Теплоэнерго» филиала 

коммунальная энергетика 

ПАО «Камчатскэнерго» 

г.Елизово, ул. Вилюйская, 8,  89149920662 

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории каждой 

котельной 

85 

Филиал ПАО «Камчатскэнерго» 

Энергосбыт 

г.Елизово, ул. Вилюйская, 8,  

411940, 7-12-79, 7-23-91, 7-34-49, 6-25-10 

-территория, прилегающая к зданию ул. 

Вилюйская, 8, обочины ул. Вилюйская от 

здания № 8 до ул. Завойко 

86 

АО «Оборонэнерго» филиал «Камчатский» 

ПУ «Елизовский» 

г.Елизово, ул.Шоссейная, д.1, 

-территория, прилегающая к зданию 

ул.Шоссейная, д.1 



 

6-70-83, 8-924-586-00-46 

87 

МАУ «Центр по выплате пенсий, пособий и 

компенсаций «Контакт» 

ул. Завойко, 11, тел. 6-16-14 

-обочины ул. Завойко с обеих сторон от 

набережной р. Половинка до поворота к 

дому по ул. Октябрьская, 6 

88 

Военный комиссариат . Елизово, 

Елизовского, Соболевского и  Усть – 

Большерецкого районов Камчатского края 

ул. Ленина, 24,  

тел. 6-40-62, ф. 41-19-07, 6-40-60 

-территория, прилегающая к зданию 

ул. Ленина, 24  

89 

Призывной пункт военного комиссариата 

г.Елизово, ул.Беринга, д. 9,  

6-46-35  

-территория, прилегающая к зданию ул. 

Беринга, д. 9, включая обочину дороги 

90 

МУК «Елизовский районный центр по 

работе с ветеранами» 

г.Елизово, ул.Ленина, д.26,  6-39-37, 

 д.т. 6-39-41  

-территория, прилегающая к зданию ул. 

Ленина, д.26 91 

Елизовский районный Совет ветеранов 

войны, труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 

г.Елизово, ул.Ленина, д.26, ул. Ленина 

45"А" кв 20 

6-17-33, 89147813288 

92 

Елизовское отделение общественной 

организации «Союз пенсионеров 

Камчатки» 

г.Елизово, ул. Ленина д. 13, каб. 7 

93 

МБУК «Межпоселенческий культурно - 

досуговый методический центр Елизовский 

районный дом культуры» 

г.Елизово, ул. Рябикова, д.27 

6-22-76, 7-35-42 

-территория, прилегающая к зданию ул. 

Рябикова, д.27 

-территория стоянки между РДК и ул. 

Рябикова, д.9 

94 

МБУК «Елизовский районный зоопарк им. 

Шевлягина А.А.» 

г. Елизово, ул. Ленина, д. 20 

тел 7-16-99, +7 (415231) 16-40-03 

-тротуар по ул.В.Кручины от мкд 

ул.В.Кручины, 20 до мкд ул.В.Кручины, 

28 

95 

МБУ ДО «Елизовская детская музыкальная 

школа» 

г.Елизово, ул.Беринга, д.16 

деж.6-44-51 директор.6-16-73; 6-42-61 

-территория, прилегающая к зданию 

ул.Беринга, д.16 

96 

МБУ ДО «Елизовская детская 

художественная школа имени               

Лузина М.А.» 

г.Елизово, ул.Завойко, д.40;  6-24-54  

-территория, прилегающая к зданию 

ул.Завойко, д.40 

97 
МБУК «Елизовский районный 

краеведческий музей» 

г.Елизово, ул.В.Кручины, д.13,  6-27-50   

-территория, прилегающая к зданию 

ул.В.Кручины, д.13 



 

98 
МБУК «Межпоселенческая центральная 

библиотечная система» ЕМР КК 

г.Елизово, ул.Рябикова, д.40, тел 6-22-15  

-зеленая зона от здания ул.Рябикова, д.40 

до дороги ул.Рябикова 

99 
МБУККДЦ «Гейзер» 

г.Елизово, ул.Чкалова, д.20, 

тел 8-961-969-04-04, 6-67-96  

- территория вокруг здания ул. Завойко, 

123 А, включая прилегающий сквер; 

- территория вокруг здания ул.Чкалова, 

д.20 

100 

МБОУ «Елизовская средняя школа № 1 

имени М.В. Ломоносова» 

г.Елизово, ул.В.Кручины, д.30 

тел 6-23-61 

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории школы № 1 и 

до дороги ул. В.Кручины и ул.40 лет 

Октября 

101 
МБОУ  «Елизовская средняя школа № 2» 

г.Елизово, ул.Пограничная, д.10 

тел 6-15-54  

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории школы № 2 и 

до дороги ул. Пограничная 

102 

МБОУ  «Елизовская средняя школа № 3» 

г.Елизово, ул.Сопочная, д. 4 

тел 7-15-40 

school3elizovo@yandex.ru 

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории школы № 3 и 

до дороги ул. Пограничная 

103 
МБОУ  «Елизовская основная школа № 4» 

г.Елизово, ул.Завойко, д.122А 

тел 6-61-52   

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории школы № 4 

104 
МБОУ  «Елизовская начальная школа № 5» 

г.Елизово, ул.Попова, д.24 

тел 6-82-41  

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории школы № 5 

105 
МБОУ  «Елизовская средняя школа № 7 им. 

О.Н. Мамченкова» 

г.Елизово, ул.Рябикова, д.50, тел 6-91-33  

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории школы № 7 

106 
МБОУ  «Елизовская средняя школа № 8» 

г.Елизово, пер.Радужный, д.3 

тел 6-50-07, 6-50-04  

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории школы № 8 

107 
МБОУ  «Елизовская средняя школа № 9» 

г.Елизово, ул.Котельная, д.2 

тел 6-77-76  

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории школы № 9 

108 
МБОУ «Елизовская районная вечерняя 

(сменная) школа» 

г.Елизово, ул. Нагорная, д.27, 6-60-45 

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории вечерней 

школы  

109 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

«Луч» 

г.Елизово, пер.Тимирязевский, д.9 

тел 6-53-65,  (961) 969-49-04   

-территория, прилегающая к зданию пер. 

Тимирязевский, д.9 

110 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

детского творчества» 

г.Елизово, ул.Ленина, д.22, 7-14-88  

-территория, прилегающая к зданию ул. 

Ленина, д.22 

111 
МБДОУ «Детский сад № 1 «Ласточка» 

г.Елизово, ул. Гришечко, д.1, 6-50-60 

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории детского сада 

№ 1 

112 
МБДОУ «Детский сад № 2 «Жемчужинка» 

г.Елизово, ул.Геофизическая, д.7, 3-31-58 

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории детского сада 



 

 № 2 

113 
МБДОУ «Детский сад № 4 «Малыш» 

г.Елизово, ул.В.Кручины, д.29, 6-13-33 

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории детского сада 

№ 4 

114 
МБДОУ «Детский сад № 5 «Ромашка» 

г. Елизово, ул. Завойко, д.32, 

тел 6-21-69, 6-16-39 

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории детского сада 

№ 5 

115 

МБДОУ «Детский сад № 8 «Алёнушка» 

присмотра и оздоровления 

г.Елизово, пер. Тимирязевский, д.2а, 

тел 6-32-86, 8-963-833-0120 

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории детского сада 

№ 8 

116 
МБДОУ «Детский сад № 10 «Радуга» 

г.Елизово, ул. Нагорная, д.21, 6-64-35 

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории детского сада 

№ 10 

117 
МБДОУ «Детский сад № 11» 

г.Елизово, ул.Уральская, д.11, 6-17-11 

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории детского сада 

№ 11 

118 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№ 12 «Улыбка» 

г.Елизово, ул.Красноармейская, д.12, 

6-19-79   

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории детского сада  

№ 12 

119 
МБДОУ «Детский сад № 14 «Сказка» 

г.Елизово ,ул. 40 лет Октября, д.7а, 

6-90-30 

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории детского сада  

№ 14 и до дороги ул.40 лет Октября 

120 
МБДОУ «Детский сад № 9 «Звездочка» 

г. Елизово, ул.Крашенинникова, 

тел. 6-75-71  

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории детского сада  

№ 9 

121 
МБДОУ «Детский сад № 22 «Веселинка» 

г. Елизово, ул.Ленина, д.42а 

тел. 6-59-64  

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории детского сада  

№ 22 

122 
МБДОУ «Детский сад № 23 «Василек» 

г.Елизово, ул.Чернышевского, д.7 

тел. 6-63-58 

-территория шириной 5 м по периметру 

забора вокруг территории детского сада  

№ 23 и до дороги ул. Чернышевского 

123 

Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Подростковый центр «Патриот» 

г.Елизово, ул. Сопочная, 13а, 

тел. 6-15-95   

-ул. Сопочная с обеих сторон от ул. 

Пограничная 

124 
ООО «Устой –М» 

г.Елизово, ул. Мурманская, 12-18 

8(4152)  42-21-63 

-обочины с обеих сторон ул. Мурманская 

от ул. Магистральная до промзоны 

125 
ООО «Дорстройпроект» 

г. Елизово, ул. Лесная 14 

 

-Заезд от  ул. Завойко, д.108 до мкд по  

ул. Лесная, д. 14 

126 
Войсковая часть 69262 

Тел. 6-76-78 

-в границах военного городка обочины 

автодорог с обеих сторон по ул. 



 

Дальневосточной, ул. Крашенинникова, 

ул. Северная, ул. Школьная 

127 
Войсковая часть 32782 

Тел. 7-10-60 

-в границах военного городка обочины 

автодорог с обеих сторон  по ул. Мирная 

в районе жилых домов № 18, 20 

128 Войсковая часть 2151 
-в границах территории военного городка 

жилой дом  по ул. Гришечко, 9 

 


